A diademate plurimis ac splendissimis stellis fulgentem redimitis, dextraque crecem præferens, prope constratum ad quietem lectulum visebatur.

XX. Ex quibus cum filios in magno apud Deum honore versari intelligerent, cumque divino munere eos Hierosolymis degere satis perspicerent, res cæteras ceu minores aspernati, sumptaque, quanta ad solatium et levamen inopum opus esset, pecunia, in viam eo ferentem se dederunt. Quo ut peruentum est, circumueuntes loca sacra, simul precibus, simul largitioni operam dantes, auro velut cœptorum divinitus operum adjutore præclare utebantur. Inde ad monasteria digressi, nusquam quod desiderabant consecuti, optatissimo natorum conspectu frustrabantur. Unde et desiderii fervor, mora temporis occulte nutritus, vehementius exardescēbat. Quid enim desiderabilius, quam liberos tam charos, tamque extra spem videndi positos, tantaque a Deo benignitate servatos, adhuc superstites intueri?

XXI. Post hæc in quemdam ex famulis, qui cum filiis foras profectus, sed nunc habitu monastico indutus erat, incidentes, eum ex forma cognitum, jamque non ut servum, sed ut conservum, aut ut digniorem etiam tractantes, tum sacræ vestis veneratione, tum modestia sua maxima impulsus, in genua abjecti, religiosa adoratione prosequuntur. Quem honoris excessum cum ille non ferret, Non tibi, inquit divinus Xenophon, sed vestitui tuo, ac divinæ familiaritatis sigillo, quod habitus iste impressit, hæc deferuntur.

XXII. Tum de liberis sciscitati, nihil præter ea quæ in mari acciderant, assequuntur. Nam de salute ipsorum nihil huic compertum erat. Quibus illi haudquaquam segniores effecti, desiderio ignaviam excutiente, ipsisque visceribus magis ac magis natorum amore flagrantibus, vestigandi porro diligentiam intenderunt. Itaque visum iis fuit, regionem Jordanis adeundam esse, ubi simul liberis quæritarent, simul manentem largiter dexteram egentibus aperirent. Eo cum abiissent obvium habuere admirandum illum senem, qui Arcadium totonderat, monachorumque amictu induerat. Ad hunc accedentes, contactis sacris ejus pedibus, obsecrant, ut suarum apud Deum precationum participes faciat. Annuit mox benevole senior, Deumque precatus, suis eos compellat nominibus, atque (o divini muneris gratiam!) ipsam ob quam venerant causam, divini luminis perspicua et visione cognitam, haud cunctanter exponit. Sed ipsa propemodum, quibus usus est verba, juvat particulatim afferre: Quidnam, inquit, ad invisendam Hierosolymam dominam Xenophonem ac dominam Mariam impulit? non aliud profecto, quam liberorum amor. Bono igitur animo estote. Vivunt enim, vivunt omnino filii vestri, quod et divinitus vobis revelatum est. Ite igitur, Deumque precamini, operarii vineæ ejus. Reversi natos vide-

bitis. Hæc effatus, multamque illis salutem impertiens, ablit, eorum pectoribus maxima voluptate perfusis. Jamque brevi se desideratissimorum conspectu fruituros certa tenebant fide, quam satis astrueret tam definita de rebus ad ipsos spectantibus pronuntiatio.

XXIII. Cæterum senex ad sanctam Christi Anastasim progressus, haud procul Golgotha consedit humi. Et ecce Joannes precaturus procedit, qui viso sene eum veneratus, atque elucente virtutum ejus specie motus, adorationem prompte exhibet, incognito quidem homini, non tamen ipse, uti dicemus, incognitus. Admirandus enim senex mox jussum consurgere, benedictionemque impertiens, ac suo eum nomine appellans, suavi blandaque voce: Ubinam, inquit, hactenus fuisti, domine Joannes? Ecce enim pater et mater tui, huc advenrunt, quærentes te. Sed et te quærendi fratris ergo venisse novi. Hæc divino prorsus instinctu a seniore prolata oratio, Joanni stuporem injectit; cumque longo jam fratris desiderio teneretur, arrepto confestim loquentis sermone: Ubi, inquit, ubi, obsecro, mi Pater, est germanus meus? Ubinam terrarum? Vivit igitur? o jucundissimam mihi vocem! o dulcem linguam! Audire quam mox discupio, ubi fratrem conspecturus sim. Nonne cor meum exarsisse animadvertis? meque velut seminecem ejus desiderio contabuisse? At senior: Hic apud me tantisper asside? et mox fratrem videbis.

XXIV. Neque longa fuit mora cum Arcadius adfuit, totus exsanguis ac tabidus, soloque motu et voce visæ adhuc superstitis faciens filem. Tanta illi venerandæ sobriæque abstinentiæ fuerat cura. Ad senem igitur verecunde modesteque accedens, Ecce, inquit, mi Pater, jam tertius est annus, postquam agrum tuum nulla inspectione dignatus es, cum ipse interim plurimas spinas tribulosque protulerit. Reliquum est igitur, ut strenuam ei purgandam operam naves. Cui senex: Nequaquam, ait, ita res habet; nam et quotidie eum inspexi, et multum de eo sollicitus fui: quare non spinas, opinor, aut tribulos protulit, sed uvas bonas, frumentumque maturum, quibus nimirum ipse Rex universorum delectatur.

XXV. Hæc prolocutus vir divinus nondum eis suam fraternitatem aperuit, præsertim cum invicem tam ob mutationem habitus, quam ob summam corporum extenuationem haudquaquam agnoscerent; cumque alia quadam ratione eosdem in motuam cognitionem statuisset adducere. Ad Joannem itaque se convertens, Unde, inqueiebat, venisti? Ille vero cum tanta animi moderatione atque humilitate, quanta dici vix potest, eadem pene usus voce, qua a naufragio recenter servatus, cum ad monasterium primum accederet, usus fuerat: Homo, inquit, externus ac vilis sum, divinæ misericordiæ tuarumque precationum indigus. Tantus illi inerat modestiæ amor. Quare et in meliorem partem illum Scripturæ locum de eo pronuntiare